
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 106
  2018 m. birželio mėn.



2                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

TURINYS

IŠLEISTI II KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI
2018-04-20       EUROPA. TILTAI
2018-05-18      ANDRIAUS SNIADECKIO 250-OSIOS GIMIMO METINĖS
2018-06-08      LIETUVOS TAUTINĖS MAŽUMOS IR BENDRIJOS. TOTORIAI
2018-06-29      PASAULIO LIETUVA

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II 
skirsniu.

Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo 
iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu 
Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

2               Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti I ketvirčio pašto mokos ženklai 

3               2018 metų pašto mokos ženklų leidybos planas

4               Europa. Tiltai

5               Andriaus Sniadeckio 250-osios gimimo metinės

6            Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Totoriai

7              Pasaulio Lietuva

8             Pašto vokai

9             Pirmos dienos datos (PDA) spaudai

10           Spausdinama

11-12      AB Lietuvos paštas siūlo 

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA



3                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo pavadinimas (arba serijos) Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 

serija

1-4 Lietuvos valstybės simboliai. Gedimino stulpai 2018-01-05 4 pašto ženklų 
serija

5-6 XXIII žiemos olimpinės žaidynės 2018-01-26 2 pašto ženklų 
serija

7 Lietuvos valstybės atkūrimui – 100 metų 2018-02-09 pašto blokas

8 Vydūno 150-osios gimimo metinės 2018-03-16 pašto ženklas

9 Lietuvos skautams – 100 metų 2018-03-30 pašto ženklas

10-11 Europa. Tiltai 2018-04-20 2 pašto ženklų 
serija

12 Andriaus Sniadeckio 250-osios gimimo metinės 2018-05-18 pašto ženklas

13 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Totoriai 2018-06-08 pašto ženklas

14 Pasaulio Lietuva 2018-06-29 pašto blokas

15 Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, paveikslo 
karūnavimui - 300 metų

2018-07-27 pašto ženklas

16-19 Lietuvos gyvūnai 2018-08-17 4 pašto ženklų 
serija

20 Šiuolaikinis lietuvių menas 2018-09-14 pašto blokas

21 Popiežiaus vizitas Lietuvoje 2018-09-22 pašto ženklas

22 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2018-10-12 pašto blokas

23 Moterų balsavimo teisės įtvirtinimui Lietuvoje – 100 
metų

2018-10-26 pašto ženklas

24-25 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2018-11-23 2 pašto ženklų 
serija

26 Pirmiesiems lietuviškiems pašto ženklams – 100 
metų

2018-11-30 pašto ženklas

2018 METŲ PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS PLANAS



4                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

PDV (FDC 2018-6)

EUROPA. TILTAI

Nr. 777-778

Dail. D. Laumenis. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
2 pašto ženklų serija. Ženklo dydis  – 37 x 30 mm.
Nr. 777-778. 
Nominalai – po 0,75 €.
Lapelyje 10 (2x5) pašto ženklų.
Tiražas – po 30 000 vnt,
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Trakų pilies tiltas – pėsčiųjų tiltas Galvės ežere, 
vedantis į vieną iš didesnių salų – Pilies salą Trakuose. 
Miestą su pilimi jungiantis tiltas susideda iš dviejų 
dalių, tarp kurių įsiterpusi Karaimų arba Karvinės sala.
1977 m. šį tiltą pastatė Vilniaus kelių statybos 
valdyba. Statinio poliai ir sijos gelžbetoninės, 
paklotas ir turėklai mediniai. 

Pilies tiltas Klaipėdoje – vietoje kelto per Danę, 
1826 m. buvo pastatytas Pilies (Karlo) tiltas. Iš 
pradžių jis buvo medinis, pavadintas Frydricho 
Vilhelmo III sūnaus princo Karolio vardu. Jo 
atidaroma anga buvo 11,6 m. pločio. Tiltas sujungė 
Naująją prekyvietę, apie 1820 m. rengtą tarp teatro 
ir piliavietės, su šiaurine sparčiai besivystančia 
miesto dalimi.

Išleidimo data 2018-04-20



5                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

ANDRIAUS SNIADECKIO 250-OSIOS GIMIMO METINĖS

Dail.  T. Dragūnas. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis 36 x 52 mm. 
Nr. 779. 
Nominalai – 0,97 €.
Lapelyje 6 (3x2) pašto ženklai.
Tiražas – 20 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Išleidimo data 2018-05-18

PDV (FDC 2018-7)

A.Sniadeckis – Vilniaus universiteto profesorius, 
chemikas, su kuriuo Lietuvoje siejama chemijos 
dėstymo ir biochemijos pradžia. Tai buvo itin 
išsilavinusi ir žingeidi asmenybė, todėl buvo 
gerbiamas akademinės visuomenės ir mėgstamas 
studentų. 1800 m. parašė pirmąjį Lietuvoje chemijos 
vadovėlį, buvo vienas iš chemijos lenkiškosios 
terminologijos kūrėjų. Jo darbas „Organinių 
kūnų teorija“ buvo vienas pirmųjų biologijos ir 
biochemijos vadovėlių pasaulyje, jis išverstas į 
prancūzų ir vokiečių kalbas.

Nr. 779



6                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

PDV (FDC 2018-8)

LIETUVOS TAUTINĖS MAŽUMOS IR BENDRIJOS. 
TOTORIAI

Nr. 780

Dail. I. Krikštaponytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 30 x 37 mm. 
Nr. 780. Nominalas – 1 €.
Tiražas – 20 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Totorių įsikūrimas Lietuvoje siejamas su Lietuvos 
didžiuoju kunigaikščiu Vytautu. Pagrindinė totorių 
veikla buvo karyba, diplomatinė tarnyba, sargyba. 
Totoriai sudarė asmeninę Vytauto sargybą, 
kartu su juo dalyvavo Žalgirio mūšyje. Totoriai 
tarnavo LDK kariuomenėje, dalyvavo Abiejų Tautų 
Respublikos kariniuose žygiuose, T. Kosčiuškos bei 
1831 m. ir 1864 m. sukilimuose, 1918 m. Lietuvos 
Nepriklausomybės kovose.

Išleidimo data 2018-06-08



7                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

PASAULIO LIETUVA

Apipav. I. Gervė. Dvipusis savilipis pašto blokas. 
Pašto blokas –  150 x 110 mm. 
Nr. 781. Nominalas – 6x1 €.
Pašto bloke 6 pašto ženklai.
Tiražas – 20 000 vnt.
Spausdino „Cartor Security Printing“, Prancūzija.

Jau šimtą metų mūsų laisvos mintys virsta žodžiais, 
žodžiai virsta žinutėmis, žinutės – veiksmais. Jie ke-
liauja po Lietuvą ir visą pasaulį laiškais, atvirukais ir 
siuntiniais. Ir šimtą metų Lietuvos paštas džiaugiasi, 
galėdamas juos nugabenti adresatams, kurie buriasi 
ir dalinasi viena didele žinia – „Mums jau šimtas 
metų. Laisviems ir nepriklausomiems“. 

Švęsdamas atkurtos Lietuvos 100-metį ir savo veik-
los 100-ąjį jubiliejų Lietuvos paštas šiuo specialiu 
pašto ženklų bloku „Pasaulio Lietuva“ įamžino 100 
žmonių, labiausiai prisidedančių prie pasaulio Lietu-
vos būrimo draugėn. Tai yra pirmas kartas, kai pašto 
ženklą puošia ne įžymiausių praeities lietuvių veidai, 
bet žmonės, kurie gyvena, kuria ir buria Lietuvą 
dabar. 

Išleidimo data 2018-06-29

PDV (FDC 2018-9)

Nr. 781



8                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

PAŠTO VOKAI

NŽV „EUROPA. TILTAI“.
Dail. D. Laumenis. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 1000 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „ANDRIAUS SNIADECKIO 250-OSIOS GIMIMO METINĖS“. 
Dail. T. Dragūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 1600 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „LIETUVOS TAUTINĖS MAŽUMOS IR BENDRIJOS. TOTORIAI“. 
Dail. I. Krikštaponytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 900 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „PASAULIO LIETUVA“. 
Dail. I. Gervė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 660 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.



9                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

PROGINIAI SPAUDAI (PA) IR PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) 
SPAUDAI
2018-04-20 PDV„EUROPA. TILTAI“, Klaipėda, Trakai.
2018 05 03-05 PA „TARPTAUTINĖ PAŠTO ŽENKLŲ PARODA“. ESENAS
2018-05-18  PDV „ANDRIAUS SNIADECKIO 250-OSIOS GIMIMO METINĖS“, Vilnius.
2018-06-08 PDV„LIETUVOS TAUTINĖS MAŽUMOS IR BENDRIJOS. TOTORIAI“, Vilnius.
2018-06-29 PDV„PASAULIO LIETUVA“, Vilnius.



10                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

SPAUSDINAMA
      2018 07 27 Pašto ženklas „Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, paveikslo karūnavimui   -       
      300 metų“.

Dail. A.Sancewicz. Ofsetas. Dydis: 36x52 mm.

      2018-08-17 4-ių pašto ženklų serija „Lietuvos gyvūnai“.
Dail. T. Dragūnas. Ofsetas. Dydis: 37x30 mm.

      



11                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220034A 1992 6,09 €

220126_5 1994 14 €

220144_4 1995 14 €

220137_3 1997 15 €

220087_2 1998 21 €

220138_2 1999 20,79 €

220113_2 2000 23,76 €

220145_1 2001 21,68 €

220163_2 2002 19,31 €

220149C 2003 21,38 €

220154_2 2004 19,00 €

220164_3 2005 21,38 €

220167_4 2006 18 €

220171_4 2007 25 €

220177_6 2008 38 €

220181_7 2009 32 €

220187_3 2011 41,42 €

220198 2013 29,54 €

220199 2014 30,00 €

220200            2015 33,00 €

220201 2016 28,00 €

220202 2017 33,00 €

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO
Metinius pašto ženklų komplektus:



12                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220197 2011 41,71 €

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220136 Miestų herbai (1997-2001) 8,70 €

220157 Miestų herbai (2002-2005) 8,61 €

220176 Lietuvos Raudonoji knyga 
pašto ženkluose   

57,34 €

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27 €

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos.

Užsakymus prašome siųsti adresu:
AB Lietuvos paštas Korporatyvinių reikalų departamentas
J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti: www.lietuvospaštas.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225018 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 
600 metų (Vatikano ženklas)

1 €

  Vatikano pašto ženklus:



13                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko 
pavadinimas

Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1 Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos 2019 01 04 3 pašto ženklų 
serija

2 Pirmajam žemaičių paminėjimui istoriniuose 
šaltiniuose – 800 metų

2019 01 18 Pašto ženklas

3 Lietuvos nepriklausomybės kovos 2019 02 01 Pašto ženklas

4 Partizanų Lietuva 2019 02 15 Pašto blokas

5 Kaziuko mugė 2019 03 01 Ženklintas 
atvirukas

6 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2019 03 15 Pašto blokas

7 Europa. Nacionalinis paukštis 2019 04 05 2 pašto ženklų 
serija

8 Lietuvos Raudonoji knyga. Augalai 2019 04 26 Pašto ženklas

9 Lietuvos Raudonajam Kryžiui – 100 metų 2019 05 03 Pašto ženklas

10 Tarptautinė šeimos diena 2019 05 10 Pašto ženklas

11 Nerijos fortas 2019 06 07 Ženklintas atvirukas

12 Lietuvos liaudies buities muziejus 2019 06 21 Ženklintas 
atvirukas

13 Tado Ivanausko muziejui – 100 metų 2019 07 12 Ženklintas 
atvirukas

14 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Lenkai 2019 08 09 Pašto ženklas

15 Juozo Tumo-Vaižganto 150-osios gimimo metinės 2019 09 20 Pašto ženklas

16 Šiuolaikinis lietuvių menas. Teatras 2019 10 25 Pašto ženklas

17 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2019 11 22 2 pašto ženklų 
serija

PAŠTO ŽENKLŲ, PAŠTO BLOKŲ IR ŽENKLINTŲ ATVIRUKŲ 
LEIDYBOS PLANAS 2019 METAMS



14                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 106 //  www.post.lt


